
 
 
 

Protokół nr 11/18 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny 

z dnia 20 marca 2018 roku 
 
Na ogólną liczbę 12 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 9 zgodnie z 

załączoną listą obecności. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radna Marianna Jóskowiak 
2. Radna Edyta Śledziewska  
3. Radny Andrzej Wojtkowski 
 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda 
Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała 
zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
Stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad i zaproponowała wprowadzenie jako 
punktu 2 obrad „Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta 
na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji” oraz przeniesienie punktu 7 
do punktu 3. Komisja nie wniosła więcej  uwag do proponowanego porządku obrad  
 i w wyniku głosowania  9 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących 
przyjęła powyższy punkt i  następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 10/18 z dnia  21 lutego 2018 r. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r. 

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 823,823A 
3. Informacja na temat funkcjonowania i możliwości rozwoju monitoringu  

w mieście.- druk nr 824 
4. Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku i spokoju publicznego w mieście za 2017 

rok. Wnioski i prognozy na rok bieżący w oparciu o informacje: 
- Komendanta PSP- druk nr 803/1 
- Komendanta KMP- druk nr 803/3  
- Inspektora ITD – druk nr 803 
- Komendanta Straży Miejskiej – druk nr 803/2 

5. Informacja o stanie sanitarnym miasta za 2017 r. – druk nr 812 
6. Ocena realizacji Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień za 2017 rok – druk nr 818 
7. Sprawozdanie z zakresu realizacji zadań pomocy społecznej za 2017 r. Ocena   

funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 r. 
 – druk nr 802 

8. Ocena funkcjonowania Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łomży  
za 2017 r. – druk nr 807 

9. Ocena funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej za 2017 r. – druk nr 804 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
 
 
 
 



 
 
 
Ad. 1  
Przyjęcie protokołu nr 10/18 z dnia  21 lutego 2018 r. 
 
Komisja przyjęła protokół nr 10/18 z dnia  21 lutego 2018 r bez uwag. 

Ad. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r.  
w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 823,823A 
 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta przestawiła wniosek w sprawie 

zmian w budżecie miasta na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji 

zgodnie z  drukiem  nr 823,823A, w załączeniu do protokołu. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni mają pytania. 

Radny Adam Zwierzyński zapytał czy te 300 tys. zł zostało zagospodarowane. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że nie i przypomniała, 

że  to są tzw. środki niewygasłe, one nie mogą być przeznaczone na inny cel dlatego 

nie zostały zagospodarowane na inne zadania. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i wstrzymujących  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie miasta na 2018 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

Ad. 3 

Informacja na temat funkcjonowania i możliwości rozwoju monitoringu w mieście.- 
druk nr 824 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni mają pytania.  

Radny  Ireneusz Cieślik zapytał czy wszystkie kamery są sprawne. 

Pan Bogdan Pliszewski – Naczelnik Wydziału Informatyki wyjaśnił, że na tą chwilę 

wszystkie kamery są sprawne aczkolwiek około sześciu kamer jest do wymiany. Są to 

kamery starego typu, przestarzałe i zużyte. Na ten cel oraz na kolejne inwestycje 

potrzebują dodatkowych środków. Odnośnie rozbudowy monitoringu mieli wnioski z 

Centrum Pieczy Zastępczej i Środowiskowego Domu Samopomocy. Gdyby objęli to 

monitoringiem to trzeba by było około 37 tys. zł. W informacji podali, że w tej chwili jest 

zlecona wycena i tą ofertę otrzymali, wychodzi około 37 tys. zł na ten cel.  

Dodał, że w tej chwili na zadanie inwestycyjne monitoringu ma  48.300 zł, więc będą 

wnioskować prawdopodobnie na sesję kwietniową o zwiększenie środków  

na inwestycje w monitoring do 100 tys. zł, ale muszą to jeszcze uzgodnić z Panią 

Skarbnik. 

 



 

Radny  Ireneusz Cieślik  stwierdził, że nie jest to dokładana informacja, bo skoro 6 

kamer w tej chwili się nadaje do wymiany, to nie jest dokładna informacja. 

Pan Bogdan Pliszewski – Naczelnik Wydziału Informatyki wyjaśnił, że te kamery są 

sprawne, one działają, natomiast  ponieważ są one już po prostu stare planują je 

wymienić. Podkreślił, że one działają, więc nie mogliby podać w tej informacji, że one 

są niesprawne czy też nie można z nich korzystać. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta odnosząc się do monitoringu 

przy Środowiskowym Domu Samopomocy, przy Centrum Pieczy Zastępczej 

podkreśliła, że jest to niezbędna inwestycja dlatego, że tam przebywają pracownicy  

i osoby niepełnosprawne i często zdarza się, że są przypadkowe osoby i monitoring 

zwiększa poziom bezpieczeństwa. Poinformowała, że Środowiskowy Dom 

Samopomocy jest już przeniesiony z ul.  Wojska Polskiego, już ta druga część, zgodnie 

z deklaracjami. Jest to już wszystko w jednym miejscu, jest bardzo ważne, żeby 

zabezpieczyć bezpieczeństwo osób tam pracujących, ale również przebywających  

w ciągu dnia w ramach opieki Środowiskowego Domu Samopomocy. Dodała, że  

za chwilę przeniosą tam część szkoły specjalnej, to też obiekt edukacyjny. Poprosiła  

o zwrócenie uwagi na ten problem.  

Radny Adam Zwierzyński zwrócił uwagę, że będzie monitorowany Park Jana Pawła II 

i poprosił, żeby nie zapominać o monitoringu w parku na ulicy Prusa, który jest „otuliną” 

Parku Jana Pawła II. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Ad. 4. 

Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku i spokoju publicznego w mieście za 2017 rok. 

Wnioski i prognozy na rok bieżący w oparciu o informacje: 

- Komendanta PSP- druk nr 803/1 

- Komendanta KMP- druk nr 803/3  

- Inspektora ITD – druk nr 803 

- Komendanta Straży Miejskiej – druk nr 803/2 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do informacji 

Komendanta PSP zwróciła uwagę, że sporo jest alarmów fałszywych i poprosiła  

o informacje na ten temat oraz na temat pożarów  obiektów i środków transportu. 

Pan Dionizy Krzyna – Komendant Miejski PSP stwierdził, że jeżeli chodzi o alarmy 

fałszywe to rzeczywiście ta ilość w ostatnim czasie wzrasta.  Wyjaśnił, że alarmy 

fałszywe dzielą się na alarmy fałszywe zgłoszone przez ludzi w dobrej wierze, alarmy 

fałszywe złośliwe, takich mają bardzo mało i alarmy z monitoringu. Znaczną część 

alarmów fałszywych w dobrej wierze stanowią alarmy polegające na tym, że zgłaszają 

ludzie że np. „śmierdzi gazem”, więc to z reguły jest nawaniacz, który nie stanowi jako 

takiego zagrożenia wybuchem. Zgłoszenie jest traktowane jako fałszywe, bo tam nie 

było zagrożenia. Odnosząc się do alarmów fałszywych z tzw. monitoringu wyjaśnił,  



że do systemu monitoringu w Komendzie PSP mają podłączonych kilkadziesiąt 

zakładów w mieście i ich dyżurny odbiera jeżeli w szpitalu czy w jakimś obiekcie,  

w banku uruchomi się jakaś czujka, na zasadzie, że ktoś tam zapali papierosa, czy są 

prace porządkowe, pojawi się pył, kurz, tak że to się uruchamia. Nie zawsze personel 

zdąży to   sprawdzić, bo u nich automatycznie pojawia się sygnał, są dysponowane 

ich wozy do akcji i one jadą i stwierdzają, albo w międzyczasie dostają informację,  

że nic tam się nie dzieje, bo pracownik sprawdzi, zadzwoni do nich i to jest traktowane 

jako alarm fałszywy. To są tego typu alarmy fałszywe. Odnosząc się środków 

transportu stwierdził, że przy każdym wypadku to jest środek transportu jeżeli jest 

wypadek komunikacyjny. Wyjaśnił, że wszelkie wypadki są traktowane jak miejscowe 

zagrożenia. Przypadków pożarów, jeżeli chodzi o Łomżę mają trzy. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji za pośrednictwem Komendanta 

pogratulowała strażakom, którzy odebrali poród.  

Pan Dionizy Krzyna – Komendant Miejski PSP poinformował, że  w Komendzie 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Łomży została uruchomiona sala edukacyjna 

„Ognik”. Jest to sala edukacyjna dla małych dzieci, generalnie jest przewidziana dla 

klas I-III, ale mogą przychodzić młodsze dzieci, myśli, że IV-V klasa też z tego 

skorzysta. Są  to dwie sale edukacyjne, jedna jest typową salą multimedialną,  

ze sprzętami, które pomagają uwidocznić jakiś zagrożenia, a druga sala to jest typowe 

mieszkanie z różnym sprzętem i wyposażeniem, gdzie dzieciom w sposób obrazowy, 

łącznie  z zadymieniem, różnymi urządzeniami, podają w formie przystępnej 

zagrożenia, żeby miały świadomość co, czym grozi. Przekazali to do wszystkich szkół  

z tereny powiatu i miasta, także myśli, że dyrektorzy o tym już wiedzą. Są 

zainteresowani, są już telefony, umawiane są wycieczki na cykle dwu godzinne dla 

dzieci. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała Komendantowi PSP 

za przedstawienie informacji. Zwracając się do Komendanta Miejskiego Policji 

pogratulowała zatrzymania gangu Litwinów i poprosiła Komendanta o wypowiedź. 

 

Pan Marek Sienkiewicz – Komendant Miejski Policji w Łomży poinformował  

o okolicznościach zatrzymania 5 osób. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do informacji WITD 

Oddział Łomża zwróciła uwagę, że w związku ze złym stanem technicznym 

inspektorzy zatrzymali 45 dowodów rejestracyjnych kontrolowanych pojazdów, 

następnie zapytała Kierownika WITD Oddział Łomża  czy zatrzymywani są kierowcy, 

którzy wcześniej pili, a ruszają pod wpływem alkoholu. 

Pan Waldemar Dmochowski – Kierownik WITD Oddział w Łomży poinformował,  

że przy kontroli drogowej wszyscy są badani na zawartość alkoholu i bardzo często 

zdarza się, że jak kierowcy odbierają swoje odpoczynki dobowe albo nawet 

tygodniowe to w tym czasie spożywają alkohol, potem wsiadają i jadą i takie przydatki 

mieli, nawet jeden kierowca miał dwa promile prowadząc ciężarówkę i przewożąc 

towary niebezpieczne.  



 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy są to przypadki 

samochodów ciężarowych nie autobusów. 

Pan Waldemar Dmochowski – Kierownik WITD Oddział w Łomży poinformował, że był 

taki przypadek w powiecie łomżyńskim. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo to kontrolują 

gimbusy. W tamtym roku, we wrześniu w powiecie łomżyńskim 24 gimbusy zostały 

skontrolowane, stan techniczny się poprawia radykalnie, zatrzymali tylko jeden dowód, 

w poprzednich latach było to nawet do dziesięciu.  Dodał, że w miesiącu listopadzie 

na punkcie kontrolnym na ul. Zjazd inspektor zatrzymał ciężarówkę litewską  i tam były 

dwa kradzione pojazdy BMW i tę sprawę przekazali Policji. Poinformował, że od 3 lipca 

zmienia się czas pracy inspektorów i będą pracowali na trzy zmiany. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwracając się do Komendanta 

Straży Miejskiej zapytała czy chodzą razem z Miejską Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na kontrole sklepów. 

Pan Bogdan Rutkowski – Komendant Straży Miejskiej  wyjaśnił, że robią to sami przed 

wydaniem koncesji dlatego te wszystkie punkty, które prowadza sprzedaż alkoholu, 

przynajmniej w Łomży, z poziomu Straży Miejskiej to tak minimum raz w roku są 

kontrolowane, przy tym jeszcze MKRPA przed wydaniem koncesji też kontroluje, a oni 

tam gdzie mają jakieś uwagi, szczególnie chodzi o te punkty, które powtarzają 

koncesje a nie te, które nabywają od nowa. Dodał, że jest taka utarta praktyka, że przy 

okazji tych kontroli Strażnicy wiedzą, do których trzeba wrócić, jest około 20 %  

w trakcie roku gdzie się wraca. Podkreślił, że dobrze by było, żeby te kontrole były 

częściej w soboty, w niedzielę i  w takiej porze mocno popołudniowej, ale przynajmniej 

tak jak mogą to zrobić, tak robią.  Dodał, że trochę wcześniej niż od połowy lutego troje 

nowych strażników pracuje. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i  wstrzymujących  zaopiniowała pozytywnie powyższe informacje i pozytywnie oceniła 

stan bezpieczeństwa, porządku i spokoju publicznego w mieście za 2017. 

 

Ad 5 

Informacja o stanie sanitarnym miasta za 2017 r. – druk nr 812 

 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę,  

że zarejestrowano 208 przypadków ospy wietrznej w 2017 r.  i  stwierdziła, że jest taka 

sytuacja, już o tym rozmawiali na posiedzeniu Komisji, że można się zaszczepić, a nie 

zawsze rodzice szczepią dzieci i poprosiła  o wypowiedź na ten temat Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łomży. 

Pan Przemysław Gosk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Łomży wyjaśnił, że „ krecią robotę” robią ruchy antyszczepionkowe. W sytuacji gdy 

do Inspekcji trafia informacja, że rodzina czy dziecko nie zostało przyprowadzone  

na szczepienie wzywa się rodziców, Dział Epidemiologii na zasadzie rozmowy stara 



się nakłonić. Z tego co się orientuje, pracownicy mówią, że raczej sama rozmowa już 

skutkuje.  W pojedynczych przypadkach, aczkolwiek w 2017 roku nie było czegoś 

takiego, kiedy rodzice nie poddają dziecka szczepieniu kierują sprawę do Inspektora 

Wojewódzkiego i wówczas już na poziomie Wojewody jest sprawa załatwiana. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy mogą być jakieś kary. 

Pan Przemysław Gosk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Łomży stwierdził, że tak. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do informacji 

przedstawionej przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łomży stwierdziła,  

że jest bardzo dobrze przygotowana, wymienione są programy, które prowadzone  

są w szkołach i placówkach. Tam gdzie zbadany jest stan sanitarno-epidemiologiczny 

też jest opisane. Zapytała czy były jakieś kary. 

Pan Przemysław Gosk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Łomży wyjaśnił, że sytuacja za 2017 rok jest stabilna. Tak naprawdę nie było 

żadnych sytuacji kryzysowych. Woda, która dostarczają wodociągi jest 

mikrobiologicznie bezpieczna, organoleptycznie spełnia normę, jako konsumenci sami 

możemy to oceniać. Baseny są bezpieczne. Plaża jest bezpiecznie zorganizowana.  

Z chorób zakaźnych też nie było epidemiologicznych, że cos nagle wybuchło. Nie było 

zatruć zbiorowych w mieście. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do informacji 

Powiatowego Lekarza Weterynarii stwierdziła, że też jest ładnie opisane,  

nie stwierdzono uchybień, zakażeń też takich nie było. 

Pan Leszek Wojewoda – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łomży stwierdził,  

że chciałby uczulić mimo, że to nie jest czynnik odzwierzęcy na afrykański pomór świń, 

na bioasekurację, przestrzeganie warunków sanitarno- higienicznych, gdyż w naszym 

województwie od początku roku stwierdzono 74 przypadki u dzików, na razie  

w gospodarstwach nic nie stwierdzono, ale w Polsce stwierdzono 5 przypadków  

od początku roku. Jest to jednostka przenoszona przy braku bioasekuracji, 

zabezpieczenia sanitarnego. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy jeśli chodzi o mięso 

to jesteśmy bezpieczni. 

Pan Leszek Wojewoda – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łomży wyjaśnił, że 

objawami klinicznymi występującymi u dzików i świniodzików jest gorączka powyżej 

40 º C, więc w tym przypadku mięso nie nadaje się do spożycia, natomiast świnie  

z ogniska, które nie mają objawów klinicznych również idą do utylizacji, czyli ognisko 

jest utylizowane całkowicie, także nie idzie do spożycia mimo, że nie jest to czynnik 

odzwierzęcy. Bioasekuracja polega na przestrzeganiu warunków sanitarno-

higienicznych. W środku dezynfekcyjnym, na macie powinno się przebywać około 20-

30 minut, żeby środek zadziałał skutecznie. 

Radny Adam Zwierzyński zapytał jak stwierdzić, że zwierzę ma ASF.  

 



 

Pan Leszek Wojewoda – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łomży wyjaśnił,  

że objawami są posmutnienie, zagrzebywanie się w ściółkę u trzody chlewnej, i przede 

wszystkim wysoka gorączka, mogą być zmiany na skórze. Zwrócił uwagę, że drugą 

jednostką jest grupa u drobiu. Grypą możemy się zarazić.  Dodał, że mieliśmy 

dodatniego dzika na terenie gminy Śniadowo. 7 marca zostało wydane rozporządzenie 

nakładające pewne rzeczy w ruchu i obrocie zwierząt. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i  wstrzymujących  pozytywnie powyższe informacje i  stan bezpieczeństwa, porządku 

i spokoju publicznego w mieście za 2017. 

Pan Leszek Wojewoda – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łomży dodał, że Powiatowy 

Lekarz Weterynarii działa zgodnie z ustawą o inspekcji weterynaryjnej z 29 stycznia 

2004 r. i nigdzie tam nie jest zapisane, że Powiatowy Lekarz Weterynarii sprząta zwłoki 

w mieście, ani nie leczą tych zwierząt. Podkreślił, że oni zajmują się zapobieganiem 

oraz zwalczaniem chorób zakaźnych, poprosił by nie mylić pewnych rzeczy. Leczą 

zwierzęta prywatni lekarze, natomiast zwłoki usuwają przedsiębiorstwa utylizacyjne, 

na które nakłada to rozporządzenie 1069/2009, natomiast zgodnie z ustawą o ochronie 

zwierząt Prezydent jest zobowiązany do końca roku złożyć Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii informację jak postępuje ze zwierzętami wyłapywanymi na terenie 

powiatu. Podkreślił, że nie chciałby dostawać telefonów do Inspektoratu, że należy 

zbierać zwłoki w mieście. Dodał, że Prezydent Miasta przesłał informację i zaopiniowali 

ją pozytywnie, nie ma jakichś problemów na niwie współpracy. 

Ad. 6  
Ocena realizacji Łomżyńskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Innych Uzależnień za 2017 rok – druk nr 818 
 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała jaką kwotę otrzymało 

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinom „NADZIEJA” na realizację programu. 

Pani Beata Jagielak – Dardzińska - p.o. Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych  

i Zdrowia poinformowała, że otrzymali 20 tys. zł. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta dodała, że mieli problem z tym 

konkursem, dwa razy go chyba ogłaszali dlatego, że w ogóle nie było chętnych  

w mieście, żeby przystąpić do programu o przeciwdziałaniu narkomanii i to jest jedyne 

stowarzyszenie, które złożyło i  projekt dosyć atrakcyjny stworzyło, nawet nie mieli 

konkurencji. To są dedykowane środki na przeciwdziałanie narkomanii. Dodała, że 

dwa lata temu było to chyba 10 tys zł, a w tamtym roku 20 tys zł. 

Radny Adam Zwierzyński zapytał czy jest taka potrzeba. 

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że w każdym 

mieście jest potrzeba, uważa, że to jest za mało środków. Zwróciła uwagę, że alkohol 

to jest środek psychoaktywny, z którego korzystają wszyscy ale też osoby skromnie 



sytuowane, natomiast narkotyki trafiają do osób z większą zasobnością portfela,  

a takich w Łomży nie brakuje. Bardzo mocno monitorują relacje ze szkół pedagogów  

i psychologów i jest problem tak jak wszędzie w Polsce. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do MKRPA zapytała 

czy kontrole, które są w sklepach tylko szczególnie zwracają uwagę czy tam są 

tabliczki informujące o piciu czy mogą jeszcze na coś zwrócić uwagę poza tym co jest 

związane ze sprawami alkoholowymi. 

Pani Anna Biegiej – Inspektor Wydziału Spraw Społecznych  

i Zdrowia wyjaśniła, że sprawdzają też czy w lokalu nie ma osób nieletnich, czy nie piją 

nieletni alkoholu, czy nie ma żadnych bójek. Głównie kładą nacisk na to  

czy sprzedawcy żądają dowodów tożsamości od osób, które nie wyglądają na 18 lat, 

czy młodzież nie pije pod sklepem, czy osoby dorosłe nie kupują młodzieży alkoholu  

i nie wynoszą i nie przekazują. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta poinformowała, że w ramach 

tych środków z profilaktyki w tym roku firma prowadziła akcję „Stop pijanym 

kierowcom”,  pojawili się w wielu punktach sprzedaży alkoholu tzw. ukryci klienci, 

dwóch aktorów, którzy udawali, jeden pijanego a drugi mu towarzyszył jako osoba 

przypadkowa. Sprawdzali ile tych punktów jest skłonnych sprzedać osobie, która 

ewidentnie wskazuje na spożycie, była oblana alkoholem, trzymała kluczyki od 

samochodu w ręce i niestety w iluś tam punktach sprzedawca był skłonny, oczywiście 

nie dopuszczali do momentu, w którym miałby sprzedać. W kilku miejscach 

„czteropaki” sprzedawcy byli skłonni sprzedać, zrobili dla tych sprzedawców w tym 

roku mocne szkolenie i poszły kontrole w te punkty, a te osoby które odmówiły 

sprzedaży, a były takie punkty, była taka uroczystość na której wręczali podziękowanie 

publiczne, że w tych punktach w Łomży sprzedawcy odmówili sprzedaży pijanemu. To 

Podkreśliła, że to nie rozwiązuje problemu i zdają sobie z tego sprawę, ale trzeba coś 

robić i to są to różne działania. 

Pan Wiesław Jagielak wyjaśnił, że podczas kontroli komisja zwraca uwagę czy  

w obrębie sklepu nie jest spożywany alkohol, jeżeli jest to dwa takie przypadki i jest 

cofana koncesja. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja, w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i  wstrzymujących  pozytywnie oceniła realizację Łomżyńskiego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień za 2017 rok. 

 

Ad.7 

Sprawozdanie z zakresu realizacji zadań pomocy społecznej za 2017 r. Ocena   

funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 r. – druk nr 802 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji poprosiła o wypowiedz na temat 

Centrum Integracji Społecznej. 

 



 

 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że w ramach 

środków związanych z przeciwdziałaniem  patologii społecznej uruchomili Centrum 

Integracji Społecznej, za zgoda radnych powstała samodzielna jednostka budżetowa  

i tak jest napisane mają w  pierwszej grupie uczestników 20 mężczyzn, 10 kobiet, w 

drugiej 28 osób – 20 kobiet, 8 mężczyzn. Realizują zgodnie z wytycznymi z nimi 

zajęcia. Stwierdziła, że nie jest lekko realizować ten projekt. Biuro projektu robi 

wszystko, żeby zmobilizować te osoby, które są wykluczone z różnych powodów, żeby 

je reintegrować zawodowo i społecznie itd., ale to jest bardzo trudne zadanie. Jest 

problem z frekwencją, trzeba mocno mobilizować. Jest to bardzo trudny projekt, ale 

nie poddają się. Przypomniała, że jest technolog robót wykończeniowych w 

budownictwie, tereny zielone – pracownik, usługi krawieckie i kucharz, ale 

rzeczywiście są to trudni beneficjenci. Realizują wszystko zgodnie ze wskaźnikami. 

Ostatnio była bardzo duża kontrola, otrzymała protokół z tej kontroli, wszystko jest bez 

uwag, bez zastrzeżeń. Wszystko jest realizowane zgodnie z wytycznymi, ale jest to 

projekt trudny. Prawie wszyscy uczestnicy są zadowoleni, ale pracownicy muszą 

angażować dużo energii. Uczestnicy są zadowoleni, dostają konkretne pieniądze, 

uczą się zawodu, starają się dla miasta robić różne usługi remontowe itd. Jest to 

problem w całej Polsce, jest problem z pozyskaniem ludzi do pracy, a jeszcze wśród 

grupy wykluczonych, żeby ich nauczyć zawodu i zmusić do aktywności, jest po prostu 

trudno, ale się nie poddają. Jej marzeniem jest to, żeby na bazie tego CIS-u utworzyć 

cztery spółdzielnie socjalne i rozwijać ekonomię społeczną w Łomży. Realizują 

wszystko zgodnie z prawem, bez uwag od organów kontrolnych, ale muszą bardzo 

dużo pracy w to wkładać psychologów, pracowników i takiej mobilizacji codziennej.  

Radny Adama Zwierzyński zapytał kto typował te osoby. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej. 

Pan Wiesława Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że cala rekrutacja zaczęła się od 

porozumienia z biurem pracy. Oni typowali te osoby z „trzecim profilem”. To jest ten 

skrajny profil. Dopiero jak oni się zjawili na spotkaniu, pracownicy powypisywali te 

nazwiska, część była znana MOPS, część nie. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta dodała, że była diagnoza 

potrzeb. Zwróciła uwagę na ten profil trzeci, uzależnienia, muszą pomagać tym 

osobom, nie mogą się odcinać, bo co z tego, że ktoś nie będzie pił, jak nie będzie miał 

tej aktywności zawodowej.  

Radny Ireneusz Cieślik zapytał kto ich uczy tych zawodów. 

 Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że uczą ich 

nauczyciele Zespołu Szkół Zawodowych, czyli nasi fachowcy, nauczyciele zawodu 

oraz firmy, które są wyłanianie w przetargu. 

 



 

 

Radny Ireneusz Cieślik zapytał czy po wygranym przetargu całą opiekę jemu 

polecamy, czy jest ktoś jeszcze kto dodatkowo wspomaga tego mistrza uczącego 

zawodu. 

Pan Wiesława Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że są wytypowani pracownicy, 

którzy stale utrzymują kontakt z pracodawcą i  jeżeli widzą, że cos się zaczyna nie tak 

dziać, wtedy interweniują i mobilizują uczestnika, a są na to sposoby. 

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że mówiąc wprost koordynator ściśle z Panem 

Dyrektorem współpracuje. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta dodała, że z Panem Dyrektorem 

i z pracownikami, którzy są zatrudnieni w projekcie i za ten projekt odpowiadają, 

natomiast nie jest to łatwe, bo mają kryzysy ci uczestnicy. 

Pan Wiesława Jagielak – Dyrektor MOPS odnosząc się do kwestii wolontariatu, 

stwierdził, że przy MOPS działa wolontariat, rozwija się bardzo dobrze. W tej chwili 

będzie się spotykał z Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Planują wejść w środowiska 

osób starszych, czyli senior będzie pomagał seniorowi, ale w ramach wolontariatu. 

Taki senior, który wyrazi chęć na to. Już  w tej chwili w Senior Wigor ma cztery osoby, 

one będą ubezpieczone. Wprowadzą je w środowisko, będzie to darmowa pomoc, 

senior seniorowi pomoże zrobić zakupy, porozmawia. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że jeśli chodzi  

o wolontariat to studenci pracy socjalnej pracują. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w większości 

ubóstwo (1096 rodzin) było przyczyną korzystania z pomocy społecznej. 

Pan Wiesława Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że zaczynają im powoli ubywać 

rodziny, które mają większą kwotę z 500+, natomiast są takie rodziny, które nadal 

korzystają. Ktoś weźmie 2500 zł, takiej Pani bardzo często nie można do niczego 

zmusić, bo ona ma już zabezpieczoną bardzo dużą kwotę. 500 + nie wilcza się do 

dochodu, więc prócz tego, ona korzysta jeszcze ze wszystkich świadczeń. Pod katem 

zasiłków celowych to starają się takie osoby trochę „ostudzić” z tego względu, że 500 

+ jest przyznane na dziecko i to jest na żywność, na edukację, na odzież, na leki.  

Radny Adam Zwierzyński zwrócił uwagę na sprawę przekroczenia kryterium 

dochodowego związanego z pomocą finansową na zakup leków.  

Pan Wiesława Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że kryterium dochodowe jest 

podniesione o 200 % w stosunku do ustawy, czyli w przypadku takiej Pani to dochód 

na osobę musi być powyżej 1280 zł. Zapytał jaką mają pewność, że podniosą, a za 

chwilę nie będzie tak, że będzie następna osoba, bo znowu spowoduje to waloryzacja 

rent  

i emerytur. Dodał, że jeśli będzie trzeba to podejmą temat. 



Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że problem jest 

naprawdę ogromny. Dzisiaj przyjęła trzydzieści parę osób z tej grupy. Zwróciła uwagę, 

że są takie przypadki, mieli taką rodzinę, gdzie było 4 dzieci, jak policzyli wszystkie 

zasiłki to było 4000 zł dochodu w tej rodzinie i wystarczało do połowy miesiąca  

i problem był taki z gospodarowaniem pieniędzmi, że wchodziło w grę zagrożenie 

odebranie dzieci dlatego, że rodzina była tak niewydolna ekonomicznie  

i wychowawczo przy takich dochodach. Zwróciła uwagę, że w pomocy społecznej 

bardzo ważna jest funkcja asystenta rodziny. Rozmawia z asystentami i to jest wprost 

niewiarygodne jak wiele osób ubogich nie potrafi oszczędzać, nie potrafi prowadzić 

domu. To nie jest kwestia pieniędzy, tylko codziennego posprzątania, uprania. 

Asystent rodziny tego uczy. Dodała, że nie mamy za wiele środków na zatrudnianie  

i to jest problem, a jest to naprawdę bardzo ważna funkcja, bo pracownik socjalny  

to już jest interwencja pomocy społecznej, czyli zasiłki, wywiady środowiskowe, 

szacowanie, wspieranie, natomiast asystent uczy tak naprawdę żyć te rodziny.  

W Ministerstwie Rodziny jest projekt, pracują nad tym, bo mają  problem wydzielenia 

funkcji administracyjnej, typowej zasiłkowej od tej funkcji terenowej. Mają opracowane, 

Dyrektor przygotował, bo prosiła MOPS, ale mają problem, bo trzeba większe 

powierzchnie dla MOPS. Pracują nad tym, żeby zmienić ten system, na razie  

są pilotaże Ministerstwa Rodziny, ale nie mogą przystąpić, bo nie mają gdzie 

zlokalizować MOPS dlatego, że potrzebna jest powierzchnia, żeby te biura były. 

Zwróciła uwagę, że problemem jest codzienność, gospodarowanie, ale nie mówią  

o wszystkich rodzinach ubogich, mnóstwo ludzi się „ogarnęło finansowo”, dba o dzieci.  

Radny Ireneusz Cieślik zapytał co w sytuacji gdy rodzina dostawała 500 +, bo 

przysługiwało jej, teraz jedno dziecko czy dwójka osiągnęła pełnoletność, jest sprawą 

wiadomą, że pogorszyła im się sytuacja finansowa, czy te osoby, które zyskały 

pełnoletność poszły do pracy, wyrównać stratę pieniędzy czy zostają i mamy 

dodatkową rodzinę, której trzeba pomóc ze względu na to, że straciła 500 +. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że to jest problem ogólnopolski.  

Rodzina traci te 500 +, ale dalej ta osoba pozostaje w rodzinie i jak wcześniej 

wspominał 500 + nie liczy do dochodów, ale ta rodzina łącznie z tą osobą pełnoletnią 

może  się ubiegać o pomoc i ona o tą pomoc na pewno się ubiega i wtedy korzysta  

z innych świadczeń czyli zasiłek celowy, zasiłek okresowy, jeżeli jest osobą 

niepełnosprawną a kwalifikuje się do zasiłku stałego wówczas otrzymuje również  

i zasiłek stały. Nie można mówić ogólnie, rozpatrywać można na konkretnej rodzinie. 

Dodał, że 500 + jest i powinno być, tylko powinno się może zmusić w jakiś sposób, 

żeby matka poszła do pracy i zmienić kryteria, jeżeli matka pójdzie do pracy, żeby nie 

tracili uprawnień. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że jeżeli ta matka 

zarabia 800 czy 1.000 zł, a takie przypadki są w Łomży, bo ma  ¾ etatu, a pracuje na 

cały etat i ona ma iść do pracy przy dwójce dzieci to jest to kompletnie nieracjonalne. 

Tak naprawdę musi się zmienić rynek pracy, żeby ta matka dostała godne 

wynagrodzenie.  

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że nie rozpatrują matek od niemowlaków, rozpatrują 

rodziny, gdzie jest osiemnastolatek i nie idzie do pracy. 



Radny Adam Zwierzyński zapytał czy asystenci rodziny przechodzą jakiś kurs. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że asystenci rodziny są z pieczy. 

Asystent rodziny jest przyznawany na wniosek pracownika MOPS, czyli jeżeli 

pracownik będący w środowisku widzi, że występuje w rodzinie jakaś niezaradność. 

Dodał, że są oni po kursach, w większości przypadków są to psycholodzy. 

Radny Adam Zwierzyński zapytał czy potrafią rozpoznać niezaradność, która wynika 

z tego, że „przyjdą za mnie zrobią” od niezaradności gdzie naprawdę sobie nie radzą 

w tej sytuacji w życiu. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że niezaradność ukrytą, cwaną od 

razu pracownik widzi. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i  wstrzymujących  pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z zakresu realizacji zadań 

pomocy społecznej za 2017 r. oraz pozytywnie oceniła funkcjonowanie Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej za 2017 r. 

Ad. 8.  

Ocena funkcjonowania Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Łomży za 2017 r. – 

druk nr 807 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że w informacji 

jest napisane, że niektóre dzieci mają jednego rodzica, niektórzy i dwoje. Zapytała czy 

to wszystko są rodziny, które mają problemy, patologiczne czy rodziny, które 

rzeczywiście dobrze funkcjonują, a się nie zajmują tymi dziećmi, nie chcą się 

zajmować. 

Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  stwierdziła,  

że rodziny są różne i dzieci trafiają z różnych przyczyn. Najczęściej są to złożone 

przyczyny: patologia do tego dochodzi alkoholizm  a  przy tym niezaradność życiowa, 

niewydolność wychowawcza. To dotyczy dzieci, które są w placówce długoterminowo, 

powyżej 3 lat. Rodzice się interesują do roku, po roku dzieci mają wszystko 

zapewnione, ktoś się o nich martwi i to jest „problem z głowy”. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy zabierają dzieci  

na święta. 

Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  stwierdziła, że to 

wszystko odbywa się drogą sądową, bo to sąd musi wyrazić zgodę na pobyt dzieci  

w domach rodzinnych. Ich pracą jest to, że mobilizują rodziców do tego, żeby te 

kontakty były utrzymywane, bo to jest obligatoryjne, bo to jest praca z rodziną,  

z pracownikami socjalnymi. To są dzieci których rodzice, po roku czasu gdzieś tam się 

pojawiają, ale jest problem. W ostatnim czasie alkoholizm jest główną przyczyną, 

niewydolność, niezaradność życiowa, gdzie pozwalają dzieciom na wszystko, łącznie 

z tym, że rodzice wiedzą, że nie chodzą do szkoły i przytakują temu. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała o ucieczki. 



Pani Inga Kolaska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  stwierdziła, że był 

czas kiedy było dobrze, od 2017 r. mają kilka przypadków. Podkreśliła, że tym 

rodzicom, którym zależy odzyskują dzieci, czasami to jest do pól roku po interwencji . 

W tamtym roku mieli 9 interwencji. Dzieci były przywożone przez pracowników, 

ewentualnie w asyście Policji przywożone z domu, bo była opieka rodzica bądź 

konkubenta pod wpływem alkoholu. Zwróciła uwagę, że we wnioskach sygnalizuje, 

żeby Radni tez wiedzieli o tym, że jest potrzeba taka  jeśli chodzi o Miasto Łomża, o tą 

placówkę. Średni koszt utrzymania u nich wynosi 3500 zł z groszami. W innych 

miastach, które mają placówki są to kwoty od 4000 do 6000 zł, czasami 7000 zł.  

Na dzień dzisiejszy nie ma miejsc, bo przekracza tą liczbę osób, a ma obowiązek 

przyjąć z interwencji, więc to nawet nie ważne czy to miastowe czy nie miastowe. Przez 

te 9 lat samych łomżyńskich dzieci było 62 osoby, w tym 50 interwencji, to jest bardzo 

dużo. 

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS dodał, że koszt pobytu dzieci spoza terenu 

miasta pokrywają gminy, z których one pochodzą, są na to podpisane stosowane 

porozumienia. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta zwróciła uwagę, że mają takie 

przypadki, że muszą płacić duże pieniądze w powiecie hajnowskim za dwójkę naszych 

dzieci, ale sytuacja jest taka, że jest wskazanie, żeby dzieci były jak najdalej od Łomży, 

tam jest 5800 zł za osobę. Miasto będzie musiało zapłacić, to porozumienie mają.  

Radny Ireneusz Cieślik zapytał dlaczego w przypadku tej współpracy dopłacamy. 

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że jest koszt 

utrzymania placówki, taka stawka jak Dyrektor ma w DPS i Dyrektor nie może wziąć 

5000 zl, bo mamy stawkę zatwierdzona przez Prezydenta 4100 zł i  to po prostu jest 

stawka zatwierdzona przez organ prowadzący instytucję. W Hajnówce jest to 5800 zł. 

Podpisała, bo jest dwójka dzieci, jak się coś dziecku stanie to poniosą 

odpowiedzialność, że nie zabezpieczyli jego opieki. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i  wstrzymujących  pozytywnie oceniła funkcjonowanie Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej w Łomży za 2017 r. 

Ad. 9 
Ocena funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej za 2017 r. – druk nr 804 
 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że informacja jest 

dobrze przygotowana i zapytała czy radni mają pytania. 

Komisja pytań nie zgłosiła. 

Komisja, w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i  wstrzymujących  pozytywnie oceniła funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej  

za 2017 r. 

 



Ad. 10 
Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektorowi 

MOPS za sprawne interwencje w kliku sprawach, które zgłaszała. 

Więcej spraw Komisja nie zgłosiła. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła 

posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

         Przewodnicząca Komisji 

                  Bezpieczeństwa i Rodziny 

 

                                   Wanda Mężyńska 

 

 

Protokołowała: 

Izabela Jankiewicz 

 


